[image: image1.jpg]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

INDICAÇÃO Nº 91/2022

Solicita os serviços de roçada na Rua Getúlio Ribeiro dos Santos, localizada no Distrito de Maylasky, mais precisamente no Bairro Ponta Porã.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios, junto ao setor competente, visando os serviços de roçada na Rua Getúlio Ribeiro dos Santos, localizada no Distrito de Maylasky, mais precisamente no Bairro Ponta Porã.

JUSTIFICATIVA:

Considerando o retorno às aulas no último dia 07/02, onde muitas crianças que residem no Bairro Ponta Porã e, consequentemente, fazem uso da referida via para irem e retornarem da escola, faz-se necessário os serviços de roçada, onde ambos os lados se encontram tomados pelo matagal.

Outro fato a ser considerado é que também existe uma parada de ônibus próxima à linha férrea desativada, e sem condições das pessoas aguardarem o ônibus, pois o mato também já tomou conta do local. Anexo fotos.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 14 de fevereiro de 2022.

Rogério Jean da Silva
(Cabo Jean)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 14/02/2022 - 08:27 1944/2022

/vtc

[image: image5.png]

    [image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

     [image: image4.jpg]

Leitura em Plenário

Na 3ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 21/02/2022

1